

Nazwa uczelni zagranicznej: UNIVERSIDADE EUROPEIA

Kraj: PORTUGALIA

Semestr: ZIMOWY

Rok akademicki: 2023/2024

Kierunek studiów: PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ I ZARZĄDZANIE INNOWACJAMI

Rok: II

Studia: licencjackie

Miasto wymiany: ŁÓDŹ → LIZBONA

Lokalizacja uczelni: Quinta do Bom Nome, Estr. da Correia 53, 1500-210 Lisboa, Portugalia

Uczelnia

Universidade Europeia ma dwie lokalizacje, w zależności od kierunku i realizowanych zajęć, te odbywają się w jednej z lokalizacji. Ja realizowałam zajęcia z Business Management na Estrada da Correia 53 (niebieska linia metra, stacja Carnide).

Uczelnia jest prywatna i niewielka. Sale są dobrze wyposażone, nowoczesne. Uczelnia ma swoją małą bibliotekę (również z pozycjami w języku angielskim) oraz dużą przestrzeń do nauki.

Zajęcia w semestrze zimowym rozpoczęły się 11 września i skończyły na początku stycznia, później odbywały się egzaminy w final evaluation i sesja poprawkowa, darmowa dla studentów Erasmus+.

W mojej grupie było ok 50 osób, z czego około 20 osób studiowało typowo na tej uczelni – resztę grupy stanowiły osoby z różnego rodzaju wymian. Uczelnię cechuje wysoka różnorodność kulturowa.

Przedmioty

Uczelnia oferuje konkretne zestawy przedmiotów, których nie można było ze sobą mieszać. Z tego względu zestaw przedmiotów, które wybrałam, zapewniły mi 30 z 32 wymaganych punktów ECTS do uzyskania w tym semestrze.

Przedmioty, które realizowałam w tym semestrze to: cost accounting, financial management, human resources management, communication skills, market research, project management. Kilka dni przed Orientation Week otrzymałam mailowo od International Office z Europei instrukcję jak zalogować się do ich systemu, gdzie czekał na mnie plan zajęć. Ja miałam zajęcia pon-czw w przedziale czasowym 14-19, jednak wiem, że zajęcia odbywały się nawet do godz. 22:00.

Uczelnia nie rozróżnia polskich „wykładów” i „ćwiczeń”. Wszystkie zajęcia są teoretyczno-praktyczne i odbywały się stacjonarnie. W zależności od prowadzących – była sprawdzana obecność, jednak oficjalnym wymogiem było 70% frekwencji na poszczególnych zajęciach (z pewnymi wyjątkami, np. dla studentów pracujących). System oceniania to 0-20, najczęściej zaliczająca ocena to 8/20.

Studując na tej uczelni masz możliwość wyboru dwóch form zaliczeń:

- 1) Continuous Evaluation – cały semestr pracujesz na swoją ocenę końcową. Przykłady zaliczeń, które składały się na moje oceny końcowe to: prezentacje grupowe, projekty grupowe, eseje indywidualne, testy, ćwiczenia praktyczne, oraz dla przedmiotu communication skills: 1-minute CV video, personal speech.
- 2) Final Evaluation – odpowiednik polskiej sesji egzaminacyjnej po zakończeniu zajęć. Student ma możliwość zapisania się na te egzaminy miesiąc przed ich odbyciem się, czyli jeśli nie uda mu się zaliczyć w trakcie semestru np. któregoś testu na 8/20 to musi przejść do final evaluation, lub jeśli otrzyma niewystarczającą dla niego ocenę, to również ma możliwość napisania egzaminu końcowego. Ok. 95% grupy brało udział w continuous evaluation i gdy nie udawało im się zaliczyć któregoś z zaliczeń – przechodzili do drugiej formy zaliczenia przedmiotu.

Accommodation

Uczelnia nie posiada akademika. Mailowo otrzymałam jedynie polecenia stron, które pomagają w znalezieniu mieszkania, jednak takie strony pobierają dużą prowizję, w najtańszej wersji ok. 350 euro za pośrednictwo. Ja zdecydowałam się na szukanie pokoju na własną rękę i udało mi się go znaleźć od prywatnej osoby przez stronę bquarto.pt.

Organizacja

Uczelnia organizuje Orientation Week i udziela dużego wsparcia. Można wtedy poznać swoją grupę, prowadzących i najważniejsze – kampus. Podczas tego tygodnia uczelnia organizuje również wycieczki, na które trzeba było wcześniej się zapisać poprzez formularz udostępniony mailowo.

International Office sprawnie odpowiada na wszystkie pytania mailowo i przyjmuje interesantów stacjonarnie przez kilka godzin dwa dni w tygodniu.

Koszty życia

Mieszkając w dzielnicy Alfarelos (miasto Amadora), mogłam chodzić na uczelnię na pieszo. Komunikacja miejska w Lizbonie często się spóźnia. Najlepiej szukać mieszkania w pobliżu linii metra.

Miesięczny czynsz wyjątkowo wyniósł mnie tylko 440 euro, jednak bardziej nastawiałabym się na 500-600 euro/msc.

Koszt życia jest lekko wyższy niż w Łodzi. Markety takie jak Pingo Doce, Continente, Lidl oferują produkty marek własnych, na których można nieco zaoszczędzić.

Życie studenckie

W Lizbonie aktywnie działa jednostka ESN, która organizuje wiele wydarzeń (instagram @esnlisboa), oraz na uczelni działa stowarzyszenie studentów (@aeuniversidadeeuropeia).

Opinia ogólna:

Bardzo dobrze wspominam wymianę na Universidade Europeia. Prowadzący zajęcia pracują również na innych lizbońskich uczelniach, mają duże doświadczenie i wszyscy bardzo dobrze mówią po angielsku. Nikt nie był traktowany lepiej lub gorzej.

W razie pytań lub wątpliwości, chętnie odpowiem na wszystkie pytania: mój adres e-mail to [magdalena.wycisz@gmail.com](mailto:magdalenawycisz@gmail.com)